
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                                                                

ПРИКАЗ 

15.12.2023г. № 204-Р 

с. Ельцовка 

О итогах и  награждении победителей  
муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников 
 
 

На основании приказа МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ от24.10.2023г №1065, и на основании приказа КОМИТЕТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024учебном году.  
Приказываю:  
1.Утвердить результаты проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024учебном году  на основании протоколов 
предметных комиссий  
2. Наградить Победителей  грамотой и денежным вознаграждением  
 

Победители муниципального этапа 
 

№ Ф.И.О. участника Ф.И.О. педагога 

1 Кречетова Анна ЕСОШ 

Биология 7кл 

Клюева Л.И. 

2 МаксимовТимофей ЕСОШ 

Биология 8кл 

Клюева Л.И. 

3 Иорх Мария  

ЕСОШ 

Биология 9кл 

Клюева Л.И. 

4 Литовко Анастасия 

ЕСОШ 

Биология 10кл 

Клюева Л.И. 

5 Линёв Савелий 

ЕСОШ 

Биология 11кл 

Клюева Л.И. 

6 Золотарёва Олеся 

МСОШ 

Немецкий язык 11кл 

 

Шнайдер И.Н. 



7 Сурженко Илья 

МСОШ 

География 7кл 

Сурженко И.С. 

8 Кузянин Илья ПСОШ 

История 7кл 

Милочкина И.С. 

9  Комелькова Анна ЕСОШ 

История 8кл 

 

Фёдорова Е.Е. 

10 Клестер Ангелина  ЕСОШ 

История 9кл 

 

Фёдорова Е.Е. 

11 Михальчук Юля ЕСОШ 

История 10кл 

Злобина Л.Н. 

12 Самсонов Руслан ЕСОШ 

История 11кл 

Злобина Л.Н. 

13 Кладова Полина ЕСОШ 

Литература 8кл 

Дроздова Е.Н. 

14 Клестер Ангелина ЕСОШ 

Литература 9кл 

Дроздова Е.Н. 

15 Литовко Анастасия ЕСОШ 

Литература 10кл 

Семёнова М.А. 

16 Кинёв Егор ЕСОШ 

Экология 10кл 

Клюева Л.И. 

17 Андреев Вадим ЕСОШ 

Экология 11кл 

Клюева Л.И. 

18 Грибанов Павел ЕСОШ  

Математика 6кл 

Кречетова Г.А. 

19 Кречетов Кирилл  МСОШ  

Математика 7кл 

Хворова Г.И. 

20 Сысолятин Денис ВСОШ 

Математика 8кл 

Кулабухова Т.Н. 

21 Коровина Александра ПСОШ 

Математика 9кл 

 

Грибанов А.М. 

22 Ваулин Михаил ПСОШ 

Математика 10кл 

Грибанов А.М. 

23 Андреев Вадим ЕСОШ 

Математика 11кл 

Заботин Н.А. 

24 Комелькова Анна ЕСОШ 

Английский язык 8кл 

Перова В.А. 

25 Гуляева Юля ЕСОШ 

Английский язык 9кл 

Перова В.А. 

26 Вуколова Виктория ЕСОШ 

Английский язык 10кл 

Перова В.А. 

27 Лубягин Валерий ЕСОШ Перова В.А. 



Английский язык 11кл 

28 Комиссаров Семён ЕСОШ 

Физика 7кл 

Шагалова А.Н. 

29 Гусев Александр ЕСОШ 

Физика 8кл 

Шагалова А.Н. 

30 МаксимовТимофей ЕСОШ 

физика 8кл 

Шагалова А.Н. 

31 Марфутин Максим ЕСОШ 

Физика 9кл 

Шагалова А.Н. 

32 Устинова Елизавета МСОШ 

Физика 10кл 

Якоб Н.К. 

33 Кладова Полина ЕСОШ 

Русский язык 8кл 

Дроздова Е.Н. 

34 Гусева Маргарита  ЕСОШ 

Русский язык 9кл 

Дроздова Е.Н. 

35 Ваулин Михаил ПСОШ 

Русский язык 10 кл 

Кузнецова О. В. 

36 Клинников  Юрий МСОШ 

Русский язык 11 кл 

Еськова Е.Ф. 

37 МаксимовТимофей ЕСОШ 

химия 8кл 

Еловикова А.С. 

38 Иорх  Мария ЕСОШ 

химия 9кл 

Еловикова А.С. 

39 Устинова Елизавета МСОШ 

химия 10 кл 

 

Агафонова Л.И. 

40 Линёв Савелий ЕСОШ 

химия 11 кл 

Еловикова А.С. 

41 Кузянин Илья ПСОШ 

Физическая культура 7кл 

Карапата В.С. 

42 Максимов Тимофей ЕСОШ 

Физическая культура 8 кл 

Ермаков Н.В. 

43 Сурженко Илья  МСОШ  

Обществознание 7кл 

Соломиникова А.В. 

44 Кладова Полина ЕСОШ 

Обществознание 8кл 

Фёдорова Е.Е. 

45 Гуляева Юлия ЕСОШ 

Обществознание 9кл 

Фёдорова Е.Е. 

46 Кинёв Егор  ЕСОШ 

Обществознание 10 кл 

Злобина Л.Н. 

47 Самсонов Руслан ЕСОШ 

Обществознание 11 кл 

 

Злобина Л.Н. 

48 Гусев Александр ЕСОШ 

ОБЖ 8кл 

Ермаков Н.В. 



 

49 Кузнецова Анастасич ЕСОШ 

ОБЖ 9кл 

Ермаков Н.В. 

50 Литовко Анастасия ЕСОШ 

ОЮЖ 10кл  

Ермаков Н.В. 

 

 

призеры муниципального этапа ВСОШ 

№ пп Учреждение ФИО Класс Предмет 

1 МКОУ Мартыновская СОШ Золотарева Олеся Ивановна 11 Русский язык 

2 МКОУ Мартыновская СОШ Золотарева Олеся Ивановна 11 Математика 

3 МКОУ Мартыновская СОШ Устинова Елизавета Александровна 10 Русский язык 

4 МКОУ Мартыновская СОШ Галадский Борис Владимирович 9 Биология 

5 МКОУ Мартыновская СОШ Галадский Борис Владимирович 9 Математика 

6 МКОУ Мартыновская СОШ Голубева Кристина Александровна 9 География 

7 МКОУ Мартыновская СОШ Рей Артём Олегович 9 География 

8 МКОУ Мартыновская СОШ Боломатова Ксения Денисовна 8 Русский язык 

9 МКОУ Мартыновская СОШ Чеботаева Варвара Евгеньевна 8 Биология 

10 МКОУ Мартыновская СОШ Чеботаева Варвара Евгеньевна 8 Русский язык 

11 МКОУ Мартыновская СОШ Шнайдер Владислав Максимович 8 Немецкий язык 

12 МКОУ Мартыновская СОШ Шнайдер Владислав Максимович 8 Математика 

13 МКОУ Мартыновская СОШ Кречетов Кирилл Сергеевич 7 География 

14 МКОУ Мартыновская СОШ Кречетов Кирилл Сергеевич 7 Русский язык 

15 МКОУ Мартыновская СОШ Лаптев Дмитрий Александрович 7 
Физическая 

культура 

16 МКОУ Мартыновская СОШ Путятин Максим Дмитриевич 7 Немецкий язык 

17 МКОУ Мартыновская СОШ Путятин Максим Дмитриевич 7 Математика 

18 МКОУ Мартыновская СОШ Сурженко Илья Эдуардович 7 Русский язык 

19 МКОУ Мартыновская СОШ Сурженко Илья Эдуардович 7 История 

20 МКОУ Мартыновская СОШ Шаева Александра Максимовна 7 Биология 

21 МКОУ Мартыновская СОШ Шаева Александра Максимовна 7 Математика 

22 МКОУ Мартыновская СОШ Шаева Александра Максимовна 7 Русский язык 

23 МКОУ Мартыновская СОШ Шаева Александра Максимовна 7 Обществознание 

24 МКОУ Ельцовская СОШ Вершинина Варвара Владимировна 11 Литература 

25 МКОУ Ельцовская СОШ Грибанова Анастасия Алексеевна 11 Биология 

26 МКОУ Ельцовская СОШ Иорх Захар Вячеславович 11 Биология 

27 МКОУ Ельцовская СОШ Лубягин Валерий Павлович 11 История 



28 МКОУ Ельцовская СОШ Табашникова Анастасия Евгеньевна 11 История 

29 МКОУ Ельцовская СОШ Тихонов Данила Евгеньевич 11 ОБЖ 

30 МКОУ Ельцовская СОШ Тихонов Данила Евгеньевич 11 Обществознание 

31 МКОУ Ельцовская СОШ Тихонов Данила Евгеньевич 11 Русский язык 

32 МКОУ Ельцовская СОШ Берсенёва Мария Сергеевна 10 Литература 

33 МКОУ Ельцовская СОШ Берсенёва Мария Сергеевна 10 География 

34 МКОУ Ельцовская СОШ Берсенёва Мария Сергеевна 10 История 

35 МКОУ Ельцовская СОШ Бодрягина Елизавета Алексеевна 10 Биология 

36 МКОУ Ельцовская СОШ Емельянова Полина Васильевна 10 ОБЖ 

37 МКОУ Ельцовская СОШ Емельянова Полина Васильевна 10 Биология 

38 МКОУ Ельцовская СОШ Кинёв Егор Андреевич 10 Английский язык 

39 МКОУ Ельцовская СОШ Кинёв Егор Андреевич 10 История 

40 МКОУ Ельцовская СОШ Кинёв Егор Андреевич 10 Математика 

41 МКОУ Ельцовская СОШ Литовко Анастасия Вадимовна 10 Обществознание 

42 МКОУ Ельцовская СОШ Михальчук Юлия Алексеевна 10 Литература 

43 МКОУ Ельцовская СОШ Володина Елизавета Игоревна 9 ОБЖ 

44 МКОУ Ельцовская СОШ Гуляева Юлия Сергеевнна 9 Русский язык 

45 МКОУ Ельцовская СОШ Гуляева Юлия Сергеевнна 9 Биология 

46 МКОУ Ельцовская СОШ Гусева Маргарита Андреевна 9 Литература 

47 МКОУ Ельцовская СОШ Клестер Ангелина Владимировна 9 Обществознание 

48 МКОУ Ельцовская СОШ Клестер Ангелина Владимировна 9 ОБЖ 

49 МКОУ Ельцовская СОШ Кузнецова Анастасия Юрьевна 9 История 

50 МКОУ Ельцовская СОШ Кузнецова Анастасия Юрьевна 9 Литература 

51 МКОУ Ельцовская СОШ Соболева Наталья Владимировна 9 История 

52 МКОУ Ельцовская СОШ Хрулёв Артём Александрович 9 Английский язык 

53 МКОУ Ельцовская СОШ Хрулёв Артём Александрович 9 Экология 

54 МКОУ Ельцовская СОШ Гусев Александр Андреевич 8 География 

55 МКОУ Ельцовская СОШ Еловиков Богдан Сергеевич 8 Математика 

56 МКОУ Ельцовская СОШ Максимов Тимофей Николаевич 8 Литература 

57 МКОУ Ельцовская СОШ Максимов Тимофей Николаевич 8 Английский язык 

58 МКОУ Ельцовская СОШ Максимов Тимофей Николаевич 8 Обществознание 

59 МКОУ Ельцовская СОШ Максимов Тимофей Николаевич 8 География 

60 МКОУ Ельцовская СОШ Панамарев Дмитрий Сергеевич 8 Биология 

61 МКОУ Ельцовская СОШ Силяева Анна Дмитриевна 8 Химия 

62 МКОУ Ельцовская СОШ Читоркина Юлия Сергеевна 8 Английский язык 

63 МКОУ Ельцовская СОШ Читоркина Юлия Сергеевна 8 История 



64 МКОУ Ельцовская СОШ Кинёва Ксения Алексеевна 6 Математика 

65 МКОУ Ельцовская СОШ Щеглова Елизавета Сергеевна 6 Математика 

66 МКОУ Ельцовская СОШ Епифанова Милена Михайловна 5 Математика 

67 МКОУ Ельцовская СОШ Морозов Алексей Витальевич 5 Математика 

68 МКОУ Ельцовская СОШ Сунцов Борис Ильич 5 Математика 

69 МКОУ Пуштулимская СОШ Ревенко Егор Васильевич 11 Математика 

70 МКОУ Пуштулимская СОШ Карапата Наталья Викторовна 8 
Физическая 

культура 

71 МКОУ Пуштулимская СОШ Вельц Анастасия Алексеевна 7 Биология 

72 МКОУ Пуштулимская СОШ Вельц Анастасия Алексеевна 7 Физика 

73 МКОУ Пуштулимская СОШ Кузянин Илья Александрович 7 Физика 

74 МКОУ Пуштулимская СОШ Неизвестков Артём Алексеевич 7 История 

 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета 

 по образованию                                                                   Н.В. Сапарова 


